ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «22» марта 2023 года № 1114/55-23-6

РЕШЕНИЕ

О внесении изменения в статью 3
Положения о Департаменте
городского хозяйства администрации
города Южно-Сахалинска,
утвержденного решением Городской
Думы города Южно-Сахалинска
от 21.06.2017 № 820/43-17-5

В соответствии со статьей 41 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
с Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом
благополучии населения», Постановлением Правительства Российской Федерации
от 03.03.2018 № 222 «Об утверждении Правил установления санитарно-защитных зон
и использования земельных участков, расположенных в границах санитарно-защитных
зон», Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской
Федерации от 25.09.2007 № 74 «О введении в действие новой редакции
санитарно-эпидемиологических правил и нормативов СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03
«Санитарно-защитные зоны и санитарная классификация предприятий, сооружений
и иных объектов», со статьями 26 и 41 Устава городского округа «Город
Южно-Сахалинск» Городская Дума города Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Внести в статью 3 Положения о Департаменте городского хозяйства
администрации города Южно-Сахалинска, утвержденного решением Городской Думы
города Южно-Сахалинска от 21.06.2017 № 820/43-17-5, изменение, дополнив часть 10
пунктом 37 следующего содержания:

«37) осуществление закупок товаров, работ, услуг по установлению и изменению
санитарно-защитных зон кладбищ, расположенных на территории городского округа
«Город Южно-Сахалинск».».

2. Финансирование расходов, связанных с принятием настоящего решения,
в 2023 году осуществлять в пределах средств, предусмотренных в бюджете
городского округа «Город Южно-Сахалинск» главному распорядителю
бюджетных средств – Департаменту городского хозяйства администрации города
Южно-Сахалинска – по муниципальной программе «Жилищное хозяйство
и благоустройство городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2020-2025 годы»,
утвержденной постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 27.01.2020
№ 306-па.

3. Администрации города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) в срок до 30.04.2023
разработать и представить на рассмотрение в Городскую Думу города Южно-Сахалинска
проект решения о внесении изменений в часть 10 статьи 3 Положения о Департаменте
городского хозяйства администрации города Южно-Сахалинска, утвержденного решением

2

Городской Думы города Южно-Сахалинска от 21.06.2017 № 820/43-17-5, в части
исключения из пунктов 5, 30 части 10 статьи 3 функций по формированию и утверждению
заказа.

4. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.)
для подписания и опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет
Городской Думы города Южно-Сахалинска по городскому хозяйству (Замотаев С.В.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска     О.Е.Логачев